Hora: __Data:

OficIo: ---f1"-T-::,.-­

em

SHEN
Pres

p

~~~rkP/J~

Estado de São Paulo

Protocolo: _--=- _

INDICAÇÃO N0 ()1)I 2019

Assunto: Indica ao Poder Executivo Muni
Secretaria de Governo, Secretaria de Saú ---e......--il---·ecretaria de
Serviços Urbanos, providências para manutenção da UBS
Vicente de Carvalho II.

Bertioga, 26 de fevereiro de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo Plenário, fazer a

seguinte Indicação:

As Unidades Básicas de Saúde (UBS) são a porta de

entrada e principal centro de primeiro atendimento do SUS, e com

isso sua manutenção é essencial.

Por ocasião, resolvi visitar a UBS do Bairro Vicente de

Carvalho II e constatei a urgência na manutenção do equipamento

público de saúde para que seu funcionamento não seja prejudicado,

conforme as fotos em anexo:

• Janelas quebradas;

• Roçada no entorno da UBS.

r

~~~~P1J~
Estado de Sêo Paulo

?$:JIanda r!l3alneána

Isto posto, Nobres Pares, venho INDICAR ao Poder

Executivo Municipal, através da Secretaria de Governo, Secretaria de

Saúde e Secretaria de Serviços Urbanos, providências para

manutenção da UBS Vicente de Carvalho lI.

Observados os preceitos regimentais, está é a INDICAÇÃO

que vai devidamente subscrita.